

03. 2012г.

.6 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.101227) тел./факс (495) 347-33-01

Форм

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Смета на сумму: 46 198,86 руб.

Смета на сумму: 46 198,86 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /



" " \_\_\_\_\_ 2012г.

" " \_\_\_\_\_ 2012г.

ул. Ленина 17

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

на ремонт внутридомовых инженерных сетей ХВС, ГВС, отопления в жилом доме по ул.Ленина, 17

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 г.

Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- СТВО	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не за обсл. машин, чел-ч	
		всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
							оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.
2	3	4	5	6	7	8	9	10
E65-1-1 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм, 100 м	0.09	<u>401.87</u> 346.58	<u>8.20</u> 1.16	36.17	31.19	<u>0.74</u> 0.10	<u>34.66</u> 0.1	<u>3.11</u> 0.0
E65-1-2 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм, 100 м	0.105	<u>691.48</u> 596.16	<u>14.12</u> 1.97	72.61	62.60	<u>1.48</u> 0.21	<u>59.62</u> 0.17	<u>6.26</u> 0.017
E16-02-001-2 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм, 100 м	0.09	<u>5 590.26</u> 381.13	<u>62.42</u> 2.15	503.12	34.30	<u>5.62</u> 0.19	<u>32.97</u> 0.15	<u>2.96</u> 0.01
E16-02-001-4 Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм, 100 м	0.105	<u>6 278.60</u> 381.13	<u>62.42</u> 2.15	659.25	40.02	<u>6.55</u> 0.23	<u>32.97</u> 0.15	<u>3.461</u> 0.015

* 1 * 1 >	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
E16-05-001-1 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм, шт.	8	<u>201.84</u>	16.04	3.86	1 614.72	128.32	30.88	1.47	11.	
E16-05-001-2 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм, шт.	2	<u>237.07</u>	16.04	4.96	474.14	32.08	9.92	1.47	2.	
S300-1266 Вентили проходные муфтовые 15Б1БК для воды и пара, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см <sup>2</sup> ), диаметром 20 мм, шт.	8	<u>170.00</u>			1 360.00					
S300-1268 Вентили проходные фланцевые 15КЧ19П для воды и пара, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см <sup>2</sup> ), диаметром 40 мм, шт.	2	<u>590.00</u>			1 180.00					
E16-07-005-1 Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм, 100 м	0.195	<u>78.36</u>	69.90	4.65	15.28	13.63	0.91	5.01	0.976	
Счет- фактура. сборка диаметром до 20мм, шт.	8	<u>65.00</u>			520.00					
Счет- фактура. сборка диаметром до 32мм, шт.	1	<u>127.00</u>			127.00					
Счет- фактура. сборка диаметром до 40мм, шт.	1	<u>162.00</u>			162.00					
Счет- фактура. кран шаровый диаметром 20мм, шт.	8	<u>170.00</u>			1 360.00					
Счет- фактура. кран шаровый диаметром 15мм, шт.	5	<u>120.00</u>			600.00					
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>8 684.29</b>	<b>342.14</b>	<b>56.10</b>		<b>31.48</b>	
							<b>0.73</b>		<b>0.05</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>2 877.78</b>	<b>93.79</b>	<b>2.22</b>		<b>9.37</b>	
							<b>0.31</b>		<b>0.026</b>	

6 * 1 * 1 >	2	3	4	5	6	7	8	9	10
					69.63				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=74 - по стр. 1, 2)					47.05				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50 - по стр. 1, 2)					2 994.46				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					5 806.51	248.35	53.88		22.10
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							0.42		0.029
					286.58				
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 3-6, 9)					175.51				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 3-6, 9)					6 268.60				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					9 263.06				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					356.21				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					222.56				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					56.10				
Стоимость механизмов					8 286.05				
Стоимость материалов	9.303				3 182.93				
Оплата труда ТЦ	9.303				6.79				
Оплата труда механизаторов ТЦ	4.662				261.54				
Стоимость механизмов ТЦ	4.62				38 281.55				
Стоимость материалов ТЦ	7.907				2 816.55				
Накладные расходы ТЦ	7.442				1 656.29				
Сметная прибыль ТЦ					46 198.86				
ВСЕГО по смете ТЦ									

Составил: \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ /